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Tromsø kirkeakademi

Vi ønsker å belyse spørsmål i 

skjæringspunktet mellom kirke, kultur  

og samfunn. I løpet av året tar vi opp ulike 

temaer på møter, i tillegg til å arrangere 

Tromsø internasjonale kirkefestival. Styret 

i Tromsø kirkeakademi består av Kjell Y. 

Riise (leder), Ragnhild Bjørvik Opsahl  

og Sigmund Nesset.

Kirkemusikksenter nord

Kirkemusikksenter Nord er et ressurs-  

og kompetansesenter for kirkemusikere  

i Nord-Norge og det kirkemusikalske 

arbeid i landsdelen. I år har de stilt sin 

dyktige prosjektmedarbeider Signe 

Johansen til disposisjon for å bidra  

med å produsere festivalen.

Norske kirkeakademier

Kirkeakademibevegelsen har en 

grunnleggende tro på dialogens betydning. 

Vi mener det er behov for møteplasser som 

er preget av åpenhet og vilje til å lytte. I 

Norge er det 70 lokale kirkeakademier  

med medlemmer fra ulike kirker.

Kirkeakademiene har som formål:

•  å bidra til dialog mellom forskjellige 

grupper av mennesker

•  å skape møteplasser for fordypning og 

meningsbrytning om evige spørsmål så 

vel som tidsaktuelle utfordringer

•  å muliggjøre åpne samtaler med rom  

for innsikt, engasjement og kritikk

På tivoli finnes det stundom noen rom med 

rare speil. Stiller du deg foran et slikt speil, 

forandres bildet av deg til det ugjenkjennelige. 

Fra folkeeventyrene kjenner vi trollspeilet, som 

forvrenger og forhekser hva du ser.

Det hender at kunsten speiler virkeligheten 

på en måte som gir ny erkjennelse. Som åpner 

opp. Som gir innsikt i noe vi ikke visste fra før. 

Første gang vi møter et nytt kunstuttrykk, kan 

det vi møter, virke både fremmed og lukket. Ta 

billedkunstneren Håkon Gullvågs bilder som 

vises i Domkirken under festivalen: Noen er 

lett forståelige for den som er kjent med de 

bibelske fortellingene. Mens andre krever tid og 

tålmodighet. Ta filmene, ta musikken: De taler til 

sansene, til følelser og intellekt – og de kan både 

utfordre og berike.

I et speil. I en gåte. I likhet med mange uttrykk i 

dagligtalen, er også dette hentet fra Bibelen,  

fra 1. korinterbrev: 

Nå ser vi i et speil, i en gåte,

da skal vi se ansikt til ansikt.

Nå forstår jeg stykkevis,

da skal jeg erkjenne fullt ut

slik Gud kjenner meg fullt ut.

For now we see as through a glass, dimly, but then, face to face. (1 Cor 13:12. Modern English Version).

Dear visitor,

Through a week in the dark days and nights in Tromsø, TIK (the Tromsø International Church Festival) 

invites you to take part in concerts, movies, lectures and visual arts – mainly in some of the beautiful 

churches of Tromsø. We hope that you will experience something new and different – and that you 

will take some time to reflect upon what is essential for a person in today’s world to focus on. We 

believe that artistic expressions at its best can help us to see clearer and deeper. Even if we now  

see only as through a glass, dimly.

Kjell Y. Riise

Now we see only a reflection as in a mirror; then we shall see face to face. Now I know in part;  

then I shall know fully, even as I am fully known. (New International Version).

I et speil, i en gåte

Dette handler om en framtid som er annerledes. 

En dag hvor vi ser og blir sett på en annen 

måte enn nå. Allerede nå, i våre noen ganger 

slitsomme hverdager, er det mulig å vokse 

i innsikt og forståelse. Vår verden trenger 

håpsbilder. Den trenger mennesker som ikke 

danser rundt gullkalven, men som stopper opp 

og tenker etter. Og tenk: En gang skal tro, håp 

og kjærlighet bli en realitet på en ganske annen 

måte enn i dag. I glimt kan kunsten gi oss bilder 

av dette.

Om TIK 2019 kan bidra til at noen stopper opp 

litt, tenker etter – eller bare får del i noe nytt og 

annerledes, så har vi lyktes. God festival!

Kjell Y. Riise

Tromsø kirkeakademi
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SKISSER TIL DEN BIBELSKE SYKLUS OG KIRKEKUNST AV HÅKON GULLVÅG

Utstillingsåpning og åpning av Tromsø internasjonale kirkefestival 2019

Åpning ved festivalsjef på TIFF, Lisa Hoen

Musikk ved Maria Jakobsen (klaver) og Sofia Ugusheva (bratsj)

Håkon Gullvågs bibelske syklus har, siden den først ble vist i Nidarosdomen i 2005, vært 

på vandring rundt om i Norge og Europa. Også Jerusalem har hatt besøk av utstillingen. 

Under årets kirkefestival, i det året kunstneren fyller 60 år, har vi gleden av å vise denne 

syklus av bibelske malerier – fra skapelsen til oppstandelsen – i Tromsø domkirke.

Håkon Gullvåg ble født i Trondheim i 1959. Etter utdannelse ved Kunstakademiet i 

Trondheim hadde han et tidlig gjennombrudd som kunstner; han ble kjøpt inn til 

Nasjonalmuseet etter sin første separatutstilling i 1983. Gullvåg er særlig kjent for sine 

både omdiskuterte og bejublede portretter. Han har utsmykket en rekke kirker; den første 

var Seegård kirke i 1997. Til Nidarosdomen har han designet bispekåpe og en særegen og 

hemmelighetsfull utsmykning av veggskapene i det gamle Johannes-kapellet i søndre 

tverrskip. 60-årsjubileet ble feiret med hele 12 utstillinger rundt omkring i Trondheim 

under årets Olavsfest.

Åpning av Tromsø 
internasjonale kirkefestival 2019

Håkon Gullvåg - 
Kunstneren og kunsten

DOMKIRKEN LØRDAG 26. OKTOBER KL. 14.00. GRATIS DOMKIRKEN SØNDAG 27. OKTOBER KL. 12.30. GRATIS

Søndag etter gudstjenesten vil Håkon 

Gullvåg samtale med Kai Krogh; de vil  

tenke rundt bildene og samtale om 

Gullvågs kunst.

Utstillingen i Domkirken vil være 

tilgjengelig i en måned etter åpningen.

Maleriene var tenkt som en midlertidig 

utsmykning av Nidarosdomen. Prosjektet ble 

da også kalt for «Malerier for en katedral». 

Det var selvfølgelig en stor utfordring å få 

moderne billedkunst til å kommunisere med de 

lange tidslinjene i katedralens gotiske rom. Nå 

blir det spennende å se hvordan den bibelske 

syklus kommuniserer med vår katedral, med 

Tromsø domkirkes nygotiske kirkerom. Maria 

Jakobsen og Sofia Ugusheva vil spille. Håkon 

Gullvåg vil være til stede under åpningen.

Lisa Hoen vil foreta den offisielle åpning av 

Tromsø internasjonale kirkefestival 2019.
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Denne søndagen vises filmen som både vant Auroraprisen og Faith in film-prisen på 

Tromsø internasjonale filmfestival i år.

Vi er på et udefinert sted på den italienske landsbygda, i et tidløst miljø isolert fra 

omverdenen. En eksentrisk bøling mennesker jobber på tobakksplantasjen Inviolata der 

den overdådige Luna-familien styrer med hard hånd. Blant arbeiderne finner vi Lazzaro. 

Han er ikke som alle de andre. Det uskyldsrene ansiktet og den naive fremtoningen taler 

nærmest om noe engleaktig, noe løftet over menneskenes ellers grådige vesen. Når et 

uventet vennskap med herskapets utsvevende sønn Tancredi begynner å ta form, vil  

det vise seg at det er mye ved denne gutten som overskrider vår oppfatning av hva  

som er virkelig.

Konserten er en reise gjennom nordnorske 

vokalperler fra Petter Dass til folketoner, 

Tonje Unstad og Kari Bremnes! Publikum 

vil få presentert både brudemarsjer, joik, 

viser og salmer.

Sangene er spennende og vakkert 

arrangert av Sindre Hotvedt på bestilling 

av Ensemble Oscar.

Harald Bakkeby Moe skulle ikke 

trenge noen særlig introduksjon for 

tromsøpublikummet. Han sier om seg selv: 

Lykkelige Lazzaro 
Film av Alice Rohrwacher. Innledning.

Von over hav og fjell. 
Nordnorske sanger - Harald Bakkeby 
Moe og Ensemble Oscar 

VERDENSTEATRET SØNDAG 27. OKTOBER KL. 15. KR. 110/85  

(Cinematekets medlemspris) 

TROMSDALEN KIRKE SØNDAG 27. OKTOBER KL. 19. KR. 230 (studenter kr 150)

Jeg er født og oppvokst i Tromsø, og har sunget fra jeg som liten gutt gråt for å slippe 

å begynne i skolekorps. Som niåring begynte jeg å synge i Tromsø domkirkes guttekor, 

og jeg var frelst fra første øyeblikk. Etter musikklinja ved Kongsbakken videregående 

skole flyttet jeg til Oslo og studier ved Norges musikkhøgskole. Sommeren 2009 ble jeg 

uteksaminert med master i utøvende sang fra Norges Musikkhøgskole. Der studerte jeg 

under professorene Svein Bjørkøy og Håkan Hagegård.

Musikalsk beveger jeg meg innen mange sjangere, og har gjort alt fra opera og 

kirkemusikk, via samtidsmusikk til lieder og viser. I tillegg har alltid kor og ensemblesang 

stått hjertet mitt nært. Noe som går igjen uansett hva jeg synger er et brennende ønske 

om å formidle historier. 

Denne gangen møter vi Harald sammen med Ensemble Oscar. Dette ensemblet er 

distriktsmusikergruppa i Ofoten der musikerne virker som kulturbærere på sine 

instrumenter, både som utøvere og lærere. Ensemblet lever naturlig i spenningen mellom 

tradisjon og det moderne. Det er et mål for gruppa å være nyskapende samtidig som den 

forvalter en kulturarv med både folkemusikk og den klassiske kunstmusikken.

Billetter ved inngangen og https://www.verdensteatret.no/billetter.
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Konsen, som Musikkonservatoriet kalles til daglig, har et langvarig og godt forhold til TIK – 

og omvendt. Vi følger opp tradisjonen med en uhøytidelig liten lunsjkonsert i foajeen i 

Rådhuset på mandag formiddag – som en takk til Tromsø kommune for verdifull støtte,  

og for å vise fram noen av våre flotte musikalske krefter i vår alles storstue.

Barn fra kirkene i Tromsdalen, Kvaløya, Elverhøy og Kroken holder felles konsert i  

Kroken kirke.

Barna er neste generasjons voksne, og det siste året har barn engasjert seg i verdens 

miljøutfordringer. Denne konserten har et tydelig tema om at vi har et felles ansvar for  

å ta vare på alt det flotte som Gud har skapt. 

Lunsjkonsert med studenter og  
lærere fra Musikkonservatoriet

Syng med! Barnekor fra Tromsø  
synger: Vi kan forandre verden.

TROMSØ RÅDHUS MANDAG 28. OKTOBER KL. 12. GRATIS KROKEN KIRKE MANDAG 28. OKTOBER KL. 18. GRATIS

Velkommen til en ettermiddag hvor barnas stemmer fyller kirkerommet i håp om  

en bedre verden!

Musikalsk ansvar: Stamen Stantchev, Anneli Ottem og Birgit Lockertsen.
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Bratsjstudentene Stina Ahlgren og Emma Stella Mørkved spiller musikk av  

Hoffmeister, Hindemith og Bartók. 

Ved flygelet: Friederike Bischoff

Som i et speil – tittelen viser direkte hen til Paulus’ første brev til korinterne, og dermed til 

vårt festivaltema. Såsom i en spegel, Ingmar Bergmans Oscar-belønte film fra 1961, inngår 

sammen med Nattverdsgjestene og Tystnaden i en trilogi der Ingmar Bergman utforsker 

gudstroen – eller fraværet av den. En kjent forfatter møter sine to barn på en øy i den 

stockholmske skjærgården. Harriet Andersson fikk strålende kritikker for spill som den 

schizofrene datteren som hører Guds stemme.

https://www.verdensteatret.no/billetter

Lunsjkonsert med studenter og  
lærere fra Musikkonservatoriet

Som i et speil. 
Film av Ingmar Bergman. Innledning.

DOMKIRKEN TIRSDAG 29. OKTOBER KL. 12. GRATIS VERDENSTEATRET TIRSDAG 29. OKTOBER KL. 18. KR. 110/85  

(Cinematekets medlemspris)
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Kirkefestivalen har jobbet lenge med å få på plass en konsert i årets program med samisk 

uttrykk. I samarbeid med Musikk i Troms vil vi gi tromsøpublikummet et spennende møte 

med joik i kirkerommet. Planen er at den nye fylkesjoikeren i Troms blir presentert i denne 

konserten. Navnet er dessverre ikke klart idet dette programmet går i trykken. 

Det som er klart, er at vi også har gleden av å presentere en ung gruppe dyktige musikere 

fra Arkhangelsk på samme konsert. De kaller seg noe sånt som неизвестный композитор 

– som nesten alle (?) forstår: Ukjent komponist! 

«Ukjent komponist» er altså navnet på en gruppe unge musikere fra Arkhangelsk som 

også spiller på onsdagens lunsjkonsert.

Komponisten er vel ikke alltid ukjent, men gruppa som skal spille lunsjkonsert på 

onsdagen, kaller seg nettopp det. Det er en gruppe ungdommer fra Arkhangelsk 

som spiller alt fra klassisk og folkemusikk til hardrock. I Domkirken blir det nok mest 

verdensmusikk, inspirert av russisk folkemusikk. Ilyia Denisov på fiolin er leder for gruppa.

Tromsøysund menighet har over lang tid hatt samarbeid med den ortodokse kirken  

i Arkhangelsk, og kontakten med disse musikerne er et er et ledd i dette. Med støtte  

fra Barentssekretariatet.

Joik & verdensmusikk

Lunsjkonsert med 
«Ukjent komponist»

DOMKIRKEN TIRSDAG 29. OKTOBER KL. 21. KR 250 (stud. kr 150)

DOMKIRKEN ONSDAG 30. OKTOBER KL. 12.00. GRATIS
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Dag T. Andersson, mangeårig filosofiprofessor på UiT, har takket ja til å holde et foredrag 

over årets festivaltema: I et speil, i en gåte. 

«Det største en menneskelig sjel noen gang kan utrette i denne verden, er å se …».  

John Ruskin (1819-1900) – kunstkritiker og samfunnskritiker – kan karakteriseres som en 

«synstenker». Når synets betydning for den menneskelige erkjennelse skal bestemmes, er 

speil-metaforen uunngåelig. Menneskets sjel er et speil. Og like uunngåelig: Med speilet 

følger gåten. Vi skal oppdra vår synsevne og her kan kunsten være til hjelp. Men: «Vi ser 

aldri helt klart». Over tingene hviler «et vennlig slør». Vår tilværelse er underlagt «det 

strålende mysterium». 

Arrangementet er et samarbeid mellom Perspektivet Museum og  

Tromsø internasjonale kirkefestival.

Ten Sing er et kristent ungdomsarbeid i regi av KFUK-KFUM der ungdommer får utvikle 

seg og uttrykke seg gjennom som musikk, dans, dama og digitalt innhold. Ten Sing 

Norway består av mer enn 20 ungdommer ved Rønningen folkehøgskole som reiser 

rundt i inn- og utland. I Tromsø får vi i år muligheten til å møte dem i Tromsdalen kirke 

(Ishavskatedralen). 

I et speil, i en gåte
Foredrag av Dag T. Andersson

Skjæringspunktet
Årets Ten Sing Norway-show

PERSPEKTIVET MUSEUM ONSDAG 30. OKTOBER KL. 19.00 TROMSDALEN KIRKE ONSDAG 30. OKTOBER KL. 18. KR. 200/100 (studenter)

Årets Ten SingNorway-show, Skjæringspunktet, handler om de utfordringene vi  

møter som er knyttet til tro og vitenskap. Showet ønsker å vise at det går an å tro 

på både religiøse og vitenskapelige forklaringer, og at de ikke nødvendigvis motsier 

hverandre. Gjennom sketsjer, filmer, danser og sanger vil Ten Sing Norway si noe om 

problemstillingen tro og vitenskap på en måte som ungdom kan relatere seg til.
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Lunsjkonsertene i Domkirken under TIK-uka er blitt en fin og viktig tradisjon. Noen 

av konsertene skjer i samarbeid med Musikkonservatoriet ved UiT – Norges arktiske 

universitet. 

På torsdagens konsert blir det trompetister fra ‘Konsen’ som swkal spille, både lærere og 

studenter. Mark Bennett, en svært anerkjent barokktrompetist, spiller. Og Tromsøs egen 

supertrompetist, Ingrid Eliassen, blir også med!

Lunsjkonsert med studenter og  
lærere fra Musikkonservatoriet

DOMKIRKEN TORSDAG 31. OKTOBER KL. 12. GRATIS

Paul Schraders mesterlige comeback, First Reformed, er en mørk skildring av verden 

i dag og et nådeløst innlegg i klimadebatten. Pastor Toller er prest i den lille kirken 

First Reformed i en avsidesliggende by nord i delstaten New York. Den lille kirken 

Toller har ansvar for, er i ferd med å forfalle: Orgelet virker ikke, toalettene er tette og 

gravsteinene velter i snøen. Det meste av tiden bruker han til å være vaktmester og 

betjene suvenirsalget i kirken. Den alkoholiserte presten har ikke mye å leve for. En dag 

oppsøkes han av den mystiske og høygravide Mary og hennes mann, den miljødeprimerte 

aktivisten Michael. Pastoren røskes ut av den døsige tilstanden, hvor religion ser ut til å ha 

blitt et middel for selvskading og selvdisiplin mer enn noe annet. Michaels profetier om at 

miljøkrisen er første steg i apokalypsen får Toller til å tvile på egen tro.

Billetter ved inngangen og https://www.verdensteatret.no/billetter

First Reformed
Film av Paul Schrader. Innledning. 

VERDENSTEATRET TORSDAG 31. OKTOBER KL. 18.30. KR. 110/85 KR. 110/85 

(Cinematekets medlemspris)
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Chris Stout og Catriona McKay er allsidige skotske musikere med basis i folkemusikken. 

Chris er egentlig fra Shetland og spiller på shetlandsk fele. Catriona er skotsk og spiller 

skotsk harpe. De har spilt på mange festivaler, senest på årets Kalottspel. De har spilt 

med Trondheimssolistene så vel som Marthe Valle. Derfor får vi også høre dem på 

avslutningskonserten på søndag. 

Lunsjkonsert med  
skotsk folkemusikk

Chris & Catriona i Hillesøy kirke 
Et sjeldent møte med feiende 
keltiske toner

DOMKIRKEN FREDAG 1. NOVEMBER KL. 12. GRATIS

HILLESØY KIRKE FREDAG 1. NOVEMBER KL. 19. GRATIS

Men først – her er det mulig 

å høre de to, helt gratis! 

Først i Domkirken, og så – 

om kvelden: I Hillesøy kirke 

på Sommarøy, ca 6 mil fra 

Tromsø sentrum.

I 2019 er det 400 år siden komponisten Barbara Strozzi ble født i Venezia. I tillegg til å 

være en genial og særegen komponist og utøver, var hun alenemor til tre barn og valgte 

etter alt å dømme å leve uavhengig for å kunne vie seg til musikken. Til tross for at hun 

var den mest-publiserende komponisten i Venezia midt på 1600-tallet, er Barbara Strozzi 

sterkt underrepresentert i vår tids konsertprogrammer. 

Salve Regina. Ensemble Hyperborea
Barokk kirkemusikk av kvinnelige 
komponister

GRØNNÅSEN KIRKE 31. OKTOBER KL. 20. KR. 250/150 (stud.)

Med konserten Salve Regina vil Ensemble 

Hyperborea vise fram den mindre kjente 

kirkemusikken hennes. Det blir også 

musikk av hennes samtidige kolleger 

Isabella Leonarda og Claudia Francesca 

Rusca. Denne gang består Ensemble 

Hyperborea av Berit Norbakken Solset, 

sopran, Siri Hilmen, cello og Solmund 

Nystabakk, teorbe.
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For første gang skal vi i Tromsø få høre Oslo domkor – et kor i særklasse. De kommer til 

Tromsø for å holde denne ene konserten: Lux aeterna.

Konserten spenner over et tidsrom fra renessansen til vår tid, med tekster som handler 

om lys, liv og muligheter for forvandling. Lux aeterna er kjent som det siste leddet i den 

katolske rekviemmessen, ord som skal bringe håp og trøst i våre mørkere stunder. På 

programmet står musikk av blant andre Thomas Tallis, Edward Elgar, Johannes Brahms 

og Sven-David Sandström. 

Oslo domkor, kjent fra mange musikkfestivaler og plateinnspillinger, ledes av  

Vivianne Sydnes. 

Lux Aeterna – Evig Lys
Oslo domkor under ledelse 
av Vivianne Sydnes

DOMKIRKEN FREDAG 1. NOVEMBER KL. 20. KR. 250/150 (studenter)

Foto: Knut Utler

Kirkemusikksenter nord arrangerer orgelspirekurs for barn og unge 

under TIK! Det går av stabelen 1.-3.november 2019 for alle barn og 

unge som spiller orgel. Det er plass til 10 deltakere, så her er det 

først til mølla som gjelder. Påmeldingslenke på kin.no.

Kurs for orgelspirer

FRA 1. NOVEMBER

Den kristne organisasjonen Areopagos arrangerer i samarbeid med en lokalkomité en 

dag med foredrag, samtale, verksteder og seminarer med smakebiter fra kristne praksiser 

som nærer troslivet. Hovedforedrag: Klimakrise og Kristushåp – en grønn teologi for vår 

tid, ved Peter Halldorf. 

Salig er tørsten

LØRDAG 2. NOVEMBER

Han er forfatter, redaktør for tidsskriftet Pilgrim 

og svensk pinsepastor. Liv Hegle er prest og leder 

for Areopagos i Norge. Hun arbeider til daglig med 

kirkens møte med nyåndeligheten, og er opptatt av 

spiritualitet og åndelige praksiser. Hun vil lede et 

verksted. Mer informasjon og påmeldingslenke  

på areopagos.no.
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I år blir lørdagen en dag fylt av orgelbrus! For første gang inviterer vi til orgelsafari på 

dagtid! - til fire flotte kirker med noen av Tromsøs dyktige kantorer, før vi om kvelden 

avslutter med en tysk stjerneorganist som presenterer et meget spennende program.

Lørdag er orgeldag

KJØP ORGELPAKKE MED BÅDE ORGELSAFARIEN OG KVELDSKONSERTEN  

PÅ NESTE SIDE, TIL SPESIALPRIS KR. 300/150 (studenter)

Safarien er kirkefestivalens årlige rundreise med buss til noen av Tromsøs orgler og 

organister. I bussen blir vi guidet om orgler og musikk. Vi begynner i Domkirken, der 

Tonje Braaten og Erlend Karlsen spiller. I Grønnåsen spiller Annimari Pelli, i Kroken 

Stamen Stantchev. Safarien avsluttes hos Linde Mothes i Tromsdalen, før vi bringes 

tilbake til Domkirken. Gjennomgangskomponist i år blir Charles-Marie Widor (1844-1937), 

fransk 175-årsjubilant, særlig kjent for sine ti orgelsymfonier. Men vi får også høre annen 

musikk fra den rike orgeltradisjonen – og musikk som ikke akkurat er skrevet for orgel: 

Dave Brubeck, kjent jazz-komponist, er blant dem!

Orgelsafari 

DOMKIRKEN LØRDAG 2. NOVEMBER KL. 14. KR. 250/150 (stud.)

Han tar festivaltemaet på alvor, den tyske organisten Daniel Beilschmidt, når han vil spille 

Arvo Pärts kjente verk Spiegel im Spiegel. Opprinnelig var det skrevet for fiolin og klaver; 

nå vil Beilschmidt fremføre det på Ishavskatedralens store orgel. På sen lørdagskveld får 

vi høre en rekke orgelverker, gamle og nye – fra Bach og Mendelssohn til Messiaen og 

Pärt. Daniel Beilschmidt er universitetsorganist i Leipzig, en aktiv konsertorganist med 

konserter over hele verden. Han er også en aktiv komponist, og vi får også høre hans  

et par av hans egne komposisjoner.

Spiegel im Spiegel - I et speil, i en gåte
Pärt, Bach, Mendelssohn og Messiaen 
m. fl. Daniel Beilschmidt, orgel

TROMSDALEN KIRKE LØRDAG 2. NOVEMBER KL. 21. KR. 200/100 (studenter)
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Kirkegårdsvandring med Per Helge Nylund. Frammøte ved Tromsø gravkapell  

(inne på Tromsø gravlund)

En gjenganger (ikke omviseren, men omvisningen!)  – så populær at den må  

gjøres to ganger også i år!

Enda en gang inviterer den enestående formidleren Per Helge Nylund til en vandring – 

«der Døden er som mest nærværende.» To ganger på Allehelgensaften vil han ta oss med 

gjennom gravlundens skygger, på vandring i farene etter utallige gravfølger gjennom flere 

århundrer. Hva døde de av i gammel tid? Hvordan bar man seg ad med begravelsen, og 

hva kunne trøste de mange sørgende? 

I dødens fotefar

TROMSØ GRAVLUND LØRDAG 2. NOVEMBER KL. 18 OG 20. GRATIS

TROMSDALEN KIRKE SØNDAG 3. NOVEMBER KL. 11

Egil Hovlands Pilegrimsmesse står på programmet 

også i år. Denne messen, med spesialskrevet musikk, 

fremføres av kor og orgel, under ledelse av kantor 

Linde Mothes. Sokneprest May Line Angell er liturg.

Gudstjenester er en del av programmet for kirkefestivalen. Med årets tema, Ansikt til 

ansikt, er allehelgensmotivet ganske så nært. Mange kirker har minnegudstjenester 

denne dagen. To andre gudstjenester har særlig fokus på forventning og håp:

Pilegrimsmesse

Livet er en messe verd

Høymessen i Tromsø domkirke blir preget av 

kirkefestivalen både gjennom bilder og toner. Håkon 

Gullvågs bilder, og de to orglene i Domkirken, setter 

farge på gudstjenesten.  

I Domkirken blir det orgeljazz i år, når Stamen 

Stantchev spiller jazz-toner av Dave Brubeck på 

gudstjenesten. Domkirkens festivalgudstjeneste 

ledes av sokneprest Kjell Y. Riise.

Festivalgudstjeneste

TROMSØ DOMKIRKE SØNDAG 3. NOVEMBER KL 11

Per Helge sier selv om vandringen: Her 

blir sjukdom og tragedie, utholdenhet og 

mot, uhell og overtro, død og elendighet i 

alle kategorier. Jeg kan ikke love dere noe 

annet, og at jeg med klar røst og tent lykt 

vil lose dere relativt trygt gjennom det hele 

på en times tid. Heldigvis serverer Tromsø 

gravlunds vel kaffe og kaker i kapellet 

etterpå. I hvert fall etter første runde.  
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Vi sparer gjerne en ekstra godbit helt til slutt. Mange har gledet seg lenge til denne 

konserten! Vi er stolte av å kunne presentere Marthe Valle med et flott knippe musikere 

som avslutningskonsert i år.

Årets avslutningskonsert handler om den uroen vi hele tiden går med. Hva trenger vi 

egentlig for å klare å leve med den – i en tid der så mye tar oppmerksomheten vår bort fra 

det indre. Hva trenger vi for å finne fram til roen og forsone oss med bølgedalene i livet? 

RO - URO var opprinnelig et bestillingsverk fra Festspillene i Nord-Norge. Marthe Valle har 

– i tillegg til å være artist – jobbet som sykepleier innen psykiatri og rusomsorg i mange 

år. Med seg i bandet har hun også den skotske duoen Chris Stout på fele og Catriona 

McKay på skotsk harpe.

RO – URO  
Marthe Valle med musikere

DOMKIRKEN SØNDAG 3. NOVEMBER KL. 20. KR. 400.

SPESIALPRIS PÅ NETT FØR 3. NOV.: KR 350. STUD. KR 250

LØRDAG 26. OKTOBER 

Domkirken kl. 14. Gratis 

Utstillingsåpning: Skisser til Den 

bibelske syklus og kirkekunst av 

Håkon Gullvåg • Festivalåpning  

ved Lisa Hoen. Musikk

SØNDAG 27. OKTOBER

Domkirken kl. 12.30. Gratis 

Kunstneren og kunsten • Samtale 

mellom Håkon Gullvåg og Kai Krogh

Verdensteatret kl. 15. Kr. 110 

Lykkelige Lazzaro • Film av Alice 

Rohrwacher. Innledning

Tromsdalen kirke kl. 19. Kr. 230/150 

(stud.) • Von over hav og fjell. 

Nordnorske sanger • Harald 

Bakkeby Moe og Ensemble Oscar

MANDAG 28. OKTOBER 

Tromsø rådhus kl. 12. Gratis 

Lunsjkonsert med studenter og 

lærere fra Musikkonservatoriet

Kroken kirke kl. 18. Gratis 

Syng med! Tromsøs barnekor

TIRSDAG 29. OKTOBER 

Domkirken kl. 12. Gratis  

Lunsjkonsert med studenter og 

lærere fra Musikkonservatoriet

Verdensteatret kl. 18. Kr. 110  

Som i et speil. Film av Ingmar 

Bergman. Innledning 

Domkirken kl. 21. Kr 250 (stud. kr 150)  

Joik & verdensmusikk

ONSDAG 30. OKTOBER 

Domkirken kl. 12. Gratis 

Lunsjkonsert med Ukjent komponist, 

russisk verdensmusikkensemble

Tromsdalen kirke kl. 18. Kr. 200/100 

(stud.) • Skjæringspunktet • Årets 

Ten Sing Norway-show

Perspektivet museum kl. 19. Gratis 

I et speil, i en gåte • Foredrag ved 

Dag T. Andersson

TORSDAG 31. OKTOBER 

Domkirken kl. 12. Gratis 

Lunsjkonsert med studenter  

og lærere fra Musikkonservatoriet

Verdensteatret kl. 18.30. Kr. 110 

First Reformed  • Film av Paul 

Schrader. Innledning 

Grønnåsen kirke kl. 20. Kr. 250/150 

(stud.) • Salve Regina. Ensemble 

Hyperborea • Barokk kirkemusikk  

av kvinnelige komponister

FREDAG 1. NOVEMBER 

Domkirken kl. 12. Gratis 

Lunsjkonsert. Keltisk musikk ved 

Catriona McKay (harpe) og Chris 

Stout (fele)

Hillesøy kirke kl. 19. Gratis 

Keltisk musikk. Catriona McKay  

og Chris Stout

Domkirken kl. 20. Kr. 250/150 (stud.) 

Lux aeterna. Lys, liv og forvandling 

gjennom fem århundrer. Oslo 

Domkor

I et speil i en gåte –  
årets program i all korthet

Fullt program:  

www.facebook.com/tikfestival 

Billetter (unntatt filmene):  

https://tikfestival.ticketco.no

LØRDAG 2. NOVEMBER 

Domkirken kl. 14. Kr. 250/150 (stud.) 

Orgelsafari • Rundreise med korte 

orgelkonserter i Domkirken -  

Grønnåsen - Kroken og Tromsdalen

Tromsdalen kirke kl. 21. Kr. 

200/100 (stud.) • Spiegel im 

Spiegel. Orgelmusikk • Pärt, Bach, 

Mendelssohn og Messiaen m. fl. 

Daniel Beilschmidt, orgel

ORGELPAKKE - både Orgelsafari og 

Spiegel im Spiegel, spesialpris kr. 

300/150 (stud.)

Tromsø gravlund kl. 18 og 20. Gratis 

I dødens fotefar  

Kirkegårdsvandring med Per Helge 

Nylund. Frammøte ved kapellet

SØNDAG 3. NOVEMBER 

Domkirken kl. 11 

Festivalgudstjeneste • Med Dave 

Brubeck-jazz på orgel ved Stamen 

Stantchev

Tromsdalen kirke kl. 11  

Festivalgudstjeneste  

Egil Hovlands Pilegrimsmesse 

Domkirken kl. 20. Kr. 400.  

Spesialpris på nett før 3. nov.: 

Kr 350. Stud. kr 250 • RO – URO. 

Avslutningskonsert Marthe Valle  

med band og Catriona McKay & 

Chris Stout



Forhåndssalget skjer i år kun på nett, se https://tikfestival.ticketco.no –  

eller søk på «tikfestival» blant ticketco sine arrangementer.

TicketCo har også en egen app for iphone og android.

Filmbilletter kan kjøpes på Verdensteatret eller via aurorakino.no.

Billetter kan også kjøpes ved inngangen til alle arr., så langt det er plass.

Ledsagerbevis gir gratis adgang.

Billetter selges også ved inngangen. Del gjerne arrangementene våre  

fra https://www.facebook.com/tikfestival

Våre samarbeidspartnere 

Kirkemusikksenter Nord

Menigheter og ansatte i kirken i Tromsø

Musikkonservatoriet, UiT

Verdensteatret kino – Cinemateket

Festivalen er støttet av

Bladet Nordlys

Musikk i Troms/ Troms fylkeskommune 

Nord-Hålogaland bispedømmeråd

Odd Berg Gruppen

Sparebanken Nord-Norge - Samfunnsløftet

Tromsø kommune

Tromsøysund menighetsråd

Trond Mohn/Kjell Kolbeinsen


